
Ayuntamiento de Zafra

Urbanismo.— Anuncio de I de agosto de 2006
sobre Estudio de Detalle ......................................................

Urbanismo.— Anuncio de 1 de agosto de 2006
sobre Estudio de Detalle ......................................................

Ayuntamiento de Zarza de Granadilla
Urbanismo.— Edicto de 5 de junio de 2006 sobre
Estudio de Detalle ................................................................

Notaría de Olivenza

Información pública.— Edicto de 18 de agosto
de 2006 sobre acta de notoriedad para constatación de
exceso de cabida ...................................................................

Particulares

Extravíos.— Anuncio de 2 de agosto de 2006 sobre
extravío del título de Graduado Escolar de D. Francisco
Javier Narváez Thomas .........................................................

14972 31 Agosto 2006 D.O.E.—Número 102

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ORDEN de 21 de agosto de 2006 por la
que se homologa el contrato-tipo de
compraventa de pimiento seco en cáscara
para su transformación en pimentón 
con Denominación de Origen “Pimentón
de La Vera”, que regirá durante la 
campaña 2006.

De conformidad con la propuesta elevada por la Dirección Gene-
ral de Comercio.

Vista la solicitud de homologación de un contrato-tipo de
compraventa de pimiento seco en cáscara para su transformación
en pimentón con Denominación de Origen Pimentón de La Vera,
formulada por las industrias “Hijo de Francisco Gil Bote, S.L.” y
“Especias Fernández Romero, S.L.”, de una parte y, de otra, por la
“Unión Extremeña de Cooperativas Agrarias (UNEXCA)” y la orga-
nización profesional agraria “UPA-UCE”.

Con arreglo a lo previsto en la Ley 2/2000, de 7 de enero,
reguladora de los contratos tipo de productos agroalimenta-
rios, y conforme a los requisitos establecidos en el Real
Decreto 686/2000, de 12 de mayo, por el que se aprueba su
Reglamento.

Considerando que el ámbito de aplicación del contrato propuesto no
supera el territorio de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

En virtud del artículo 149.3 de la Constitución que establece la
supletoriedad del Derecho Estatal,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto 686/2000,
de 12 de mayo, por la presente Orden se homologa el contrato-
tipo de compraventa de pimiento seco en cáscara para su trans-
formación en pimentón con Denominación de Origen Pimentón de
La Vera, cuyo texto figura en el Anexo de esta disposición.

Artículo 2.

El periodo de vigencia de la homologación del contrato-tipo será
de un año, a partir de la entrada en vigor de la presente Orden.

Disposición final

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 21 de agosto de 2006.

El Consejero de Economía y Trabajo,
MANUEL AMIGO MATEOS

I . D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s

15062

15062

15062

15062

15063



D.O.E.—Número 102 31 Agosto 2006 14973



14974 31 Agosto 2006 D.O.E.—Número 102




